



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-03032022-233844
CG-DL-E-03032022-233844

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 883]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 2, 2022/ फाल्गुन 11, 1943

No. 883]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 2, 2022/PHALGUNA 11, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 2 मार्च, 2022

का.आ. 913(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2358 (अ) तारीख 17.06.2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के पुणे जिले में NH 965G के कि.मी. 0/000 से कि.मी.41/400 (उप संभागीय अधिकारी, बारामती) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "03.07.2021 " को "इंडियन एक्सप्रेस (अंग्रेजी)" और "लोकसत्ता (मराठी)" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के पुणे जिले में NH 965G के कि.मी. 0/000 से कि.मी. 41/400 (उप संभागीय अधिकारी, बारामती) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र			जिले का नाम: पुणे		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बारामती				
	गांव का नाम: जारद्वी				
1	430	निजी	कृषि	0.24	विलास बाबुराव जराड, ज्ञानदेव बाबुराव जराड, रसूल महमंद सय्यद, सचिन जालिंदर जराड (430)
2	431	निजी	कृषि	0.2084	दत्तात्रय रामचंद्र जरद, रामचंद्र दत्तात्रय जरद, प्राणान्त दत्तात्रय जरद, सीमा कल्याण गवाली, सुवर्ण सान्ताप् गवाली, दत्तात्रय बाबन जरद, पवित्र श्रीरंग जरद, मच्छिंद्रनाथ श्रीरंग जरद, भीलाज बाबुराव जरद, प्रियंका वर्धमान जरद, जलिंदर बाबुराव जरद, सोमनाथ प्राकाष् तोडकर, अमोल प्राकाष् तोडकर, सीमित प्राकाष् तोडकर, मेनिक् रामचंद्र गाडेकर, ताराबाई ज्ञानदेव जरद, आमीट लक्ष्मणदास मोटवानी, अजित

					लक्ष्मणदास मोटवानीदत्तात्रय रामचंद्र जराड, रामचंद्र दत्तात्रय जराड, प्रशांत दत्तात्रय जराड, सिमा कल्याण गवळी, सुवर्णा संतोष गवळी, दत्तात्रय बबन जराड, पवित्रा श्रीरंग जराड, मच्छिंद्रनाथ श्रीरंग जराड, विलास बाबूराव जराड, प्रियांका बबूराव जराड, प्रियांका वर्चस्व जराड, प्रियांका जाधव, प्रदीप कृष्णा जराड. तोडकर, सिमित प्रकाश तोडकर, माणिक रामचंद्र गाडेकर, ताराबाई ज्ञानदेव जराड, अमित लक्ष्मणदास मोटवानी, अजित लक्ष्मणदास मोटवानी (431)
	गांव का नाम: कन्हारी				
3	266	निजी	कृषि	0.33	अविनाश दौलतराव रणशिंग, लीलाताई पांडुरंग अरगळे, पोपटलाल तेजराज गांधी, राजेंद्र माणिकलाल मुबा, महाराष्ट्र शासकिय राखीव वन, अश्विनी अनिल शिंदे (266)
4	267	निजी	कृषि	0.06	सूरज कृष्णराव जगताप, कुंडलिक बाबुराव तुपे, महाराष्ट्र राखीव वन, नामदेव सर्जेराव किरकट, विलास मारुती गव्हाणे, उत्तम ज्ञानदेव शेंडे, लक्ष्मण कुंडलिक राऊत, ज्ञानदेव भिवा रेडके, उत्तम बळीराम बोराटे, रमेश पंढरीनाथ भोईटे, सुप्रसिद्ध भोईटे, सुरज कृष्णराव जगताप, सुरज कृष्णराव जगताप. जाधव (267)
	गांव का नाम: सवाल				
5	223	निजी	कृषि	1.32	त्र्यंबक ज्ञानदेव आवळे, नवनाथ ज्ञानदेव आवळे, बाळू ज्ञानदेव आवळे, सत्यवान किसन गोफणे, रतनबाई किसन गोफणे, शांतीलाल विठोबा पवार, हनुमंत

					रामभाऊ सराडे, शंकर दत्तात्रय भंडलकर, रणजीत रघुनाथ गायकवाड, विजय रामनाथ आरोटे. (223)
	गांव का नाम: उण्डवादीसुपे				
6	269	निजी	कृषि	0.37	हा 7/12 बंद झाला आहे. (269)
7	270	निजी	कृषि	0.18	तेजस राजेंद्र भोसले, मनोज राजेंद्र भोसले (270)
8	271	निजी	कृषि	0.098	अमोल देविदास गवळी, विराज विलास गवळी, कार्यकारी अभियान चासकमान प्रकल्प विचार पुणे (271)
9	272	निजी	कृषि	0.1739	धनुराय रामभाऊ गवळी, बबन रामभाऊ गवळी, भास्कर रामभाऊ गवळी, सतीश रामभाऊ गवळी, तुषार भास्कर गवळी, कार्यकर्ता अभियान चासकमान प्रकल्प विभाग, पुणे, अभिजित कालिदास गवळी, अनिकेत कालिदास गवळी. (272)
10	273	निजी	कृषि	0.3201	कार्यकारी अभियंता चासकमान प्रकल्प विभाग, घालपना राजाराम शेवले, रस्ता रुंदीकरण क्षेत्रपुणे, सरैष् बालासो मंडरे, भीलाज् बालासो मंडरे, सेन्धेय बालासो मंडरे. (273)
11	65	निजी	कृषि	0.71	लक्ष्मण ज्ञानदेव गवळी, सूर्यकांत ज्ञानदेव गवळी, अनिता प्रल्हाद जगताप, रमेश एकनाथ गवळी, महेंद्र एकनाथ गवळी, जनाबाई शिरसाई उपसा जलसिंचन योजना भूसंपदान (65)
12	66	निजी	कृषि	1.3295	गुलाब नारायण गवळी, सुहास

					भगवानराव भोसले, केशर विलास गवळी, अमोल विलास गवळी, केशरबाई विलास गवळी, जानाई शिरसाई उपसा जलशिंचन योजना भूसंपदान (66)
			कुल	5.3399	

[फा. सं. NHAI/PIU/PNDR/LA/2018/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 2nd March, 2022

S.O. 913(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 2358 (E) dated 17.06.2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH965G on the stretch of land from Km. 0/000 to Km. 41/369 (Sub Divisional Officer, Baramati) in the district of PUNE in the state of MAHARASHTRA.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Indian Express (English)” and “Loksatta (Marathi)” both dated 03.07.2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 0.000 to Km. 41.369 section of NH 965G (Sub Divisional Officer, Baramati) in the district of PUNE in the state of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA			District: PUNE		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Baramati				
	Village: Jaradwadi				
1	430	Private	Agriculture	0.24	Vilas Baburao Jarad, Dnyandev Baburao Jarad, Rasul Mahmand Sayyad, Sachin Jalindar Jarad

					430
2	431	Private	Agriculture	0.2084	Dattatray Ramchandra Jarad, Ramchandra Dattatray Jarad, Prashant Dattatray Jarad, Sima Kalyan Gawali, Suvarna Santosh Gawali, Dattatray Baban Jarad, Pavitra Shrirang Jarad, Machindranath Shrirang Jarad, Vilas Baburao Jarad, Priyanka Vardhaman Jarad, Jalindar Baburao Jarad, Somnath Prakash Todkar, Amol Prakash Todkar, Simit Prakash Todkar, Manik Ramchandra Gadekar, Tarabai Dnyandev Jarad, Amit Laxmandas Motavani, Ajit Laxmandas Motavani 431
	Village: Kanheri				
3	266	Private	Agriculture	0.33	Avinash Daulatrao Ranshing, Lilatai Pandurang Aragale, Popatlal Tejaraj Gandhi, Rajendra Maniklal Muba, Maharashtra Shasakiy Rakhiv Van, Ashwini Anil Shinde 266
4	267	Private	Agriculture	0.06	Suraj Krushnrao Jagatap, Kundalik Baburao Tupe, Maharashtra Rakhiv Van, Namdev Sarjerao Kirkat, Vilas Maruti Gavhane, Uttam Dnyandev Shende, Laxman Kundalik Raut, Dnyandev Bhiva Redke, Uttam Baliram Borate, Ramesh Pandhrinath Bhoite, Sachin Suhas Bhandari, Balu Khandu Lonkar, Dilip Sankar Jadhav 267
	Village: Sawal				
5	223	Private	Agriculture	1.32	Trimbak Dnyandev Avale, Navanath Dnyandev Avale, Balu Dnyandev Avale, Satyavan Kisan Gophane, Ratanbai Kisan Gophane, Shantilal Vithoba Pawar, Hanumant Rambhau Sarade, Shankar Dattatray Bhandalkar, Ranjeet Raghunath Gaikwad, Vijay Ramnath Arote 223
	Village: Undavadisupe				
6	269	Private	Agriculture	0.37	This 7/12 has closed. 269
7	270	Private	Agriculture	0.18	Tejas Rajendra Bhosale, Manoj Rajendra Bhosale 270
8	271	Private	Agriculture	0.098	Amol Devidas Gavali, Viraj Vilas Gavali, Karyakari Abhiyanta Chasakman Prakalp Vibhag Pune 271
9	272	Private	Agriculture	0.1739	Dhanuray Rambhau Gavali, Baban Rambhau Gavali, Bhaskar Rambhau Gavali, Satish Rambhau Gavali, Tushar Bhaskar Gavali, Karyakari Abhiyanta

					Chasakman Prakalp Vibhag, Pune, Abhijit Kalidas Gavali, Aniket Kalidas Gavali. 272
10	273	Private	Agriculture	0.3201	Karyakari Abhiyanta Chasakman Prakalp Vibhag, Ghalpana Rajaram Shevale, Rasta Rundikaran KshetraPune, Suresh Balaso Mandare, Vilas Balaso Mandare, Sanjay Balaso Mandare. 273
11	65	Private	Agriculture	0.71	Laxman Dnyandev Gavali, Suryakant Dnyandev Gavali, Anita Pralhad Jagtap, Ramesh Eknath Gavali, Mahendra Eknath Gavali, Janabai Shirsai Upasa Jalshinchana Yojana Bhusampadan 65
12	66	Private	Agriculture	1.3295	Gulab Narayan Gavali, Suhas Bhagawanrao Bhosale, Keshar Vilas Gavali, Amol Vilas Gavali, Kesharbai Vilas Gavali, Janai Shirsai Upasa Jalshinchana Yojna Bhusampadan 66
			TOTAL	5.3399	

[F. No. NHAI/PIU/PNDR/LA/2018/3D]

RAJESH GUPTA, Director